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Ny näringslivschef. Ny näringslivsen-
het. Ny inställning till näringslivet?

– Vi bygger vidare på det gedigna
arbete som gjorts i Mölndal. Vi kom-
mer fortsätta att hålla en nära dialog
med kommunens näringsliv. Min ambi-
tion är också att vi ska vara ännu tydligare
än förut, försäkrar Lars Ekberg, ny
näringslivschef.

Lars Ekberg tillträdde i september tjänsten som
näringslivschef, en helt ny tjänst i kommunen.

–  Det är skönt. Det finns inga ingrodda re-
vir. Jag känner stor frihet att styra arbetet dit vi
vill.
Den första tiden har ägnats åt att möta och pre-
sentera sig för nya kollegor och företagare, lära
sig de viktiga frågorna i Mölndal och klargöra
den framtida inriktningen.

Genuint intresse
Under hela sin yrkeskarriär har Lars arbetat
med näringslivsfrågor, de senaste 14 åren
inom Business Region Göteborg. Lars har
även erfarenhet av kommunal förvaltning ge-
nom olika uppdrag i Bohuslän. Sitt intresse för
samhällsfrågor är genuint och gammalt. Stu-
dier i samhällsplanering, nationalekonomi och
statistik liknar dem en politiker brukar välja,
men Lars har andra ambitioner.

– Jag är inte politiskt aktiv. Det är viktigt att
en näringslivschef har en hög integritet för att
vara trovärdig. Jag tycker det är intressant att
följa de processer som styr samhällsutveck-
lingen. Ett positivt näringslivsklimat förutsätter
ett komplext samverkande med långsiktigt per-

spektiv som omfattar bostads- och utbildnings-
frågor, infrastruktur och kollektivtrafik. Dess-
utom ska det bli spännande att gå från att arbe-
ta med mer strategiska, övergripande frågor till
att verka närmare företagen.

Mölndal anstränger sig
Att en ny näringslivsenhet skapas är en tydlig
markering från kommunledningens sida att
man vill anstränga sig för att stödja Mölndals-
företagen i deras utveckling.

För små och medelstora företag organiserar
man nätverk, hjälper till med kontakter och kan
agera som tredje part vid enskilda företags pro-
blem, även med andra kommunala instanser.

– Vi är länken mellan den offentliga världen
och näringslivet. Kan vi, som kontaktpartner,
bidra till en konstruktiv dialog mellan företag-
aren och myndigheter så har vi lyckats. Det är
viktigt att uppmärksamma småföretagare i de-
ras arbete och att erbjuda dem tid för reflek-
tion. Det är mycket angeläget.
För de större internationella företagen i Möln-
dal eftersträvar näringslivsenheten en bra rela-
tion.

– Vi vill visa att vi bryr oss och intresserar
oss. Vi ska se till att de trivs och hålla oss
ajour med deras framtidsplaner. Dessa företag
agerar utifrån andra hänsyn än den lokala
marknaden i Mölndal. Därför är det också vik-
tigt att vi engagerar oss i det regionala samar-
betet och håller en öppen dialog med exempel-
vis högskolorna för att säkerställa att de
utbildar personer med rätt profil.

Företag i kö
I Mölndal kommer Lars till en situation som

andra näringslivschefer runt om i landet skulle
vara gröna av avund på. Företag står bokstavligen i
kö för att etablera sig i kommunen. Då till-
gången på etableringsklar mark är begränsad är
arbete med att erbjuda rätt företag etablering
central.

– Vi har en tydlig högteknologisk profil i
Mölndal med många forskningsorienterade fö-
retag. Denna profil vill vi vårda. Vår uppgift i
näringslivsenheten är att värdera alla önskemål.
Vi måste dock vara selektiva och långsiktiga.
Det verksamhetsområde som just nu är hetast
är Jolen där kommunen ska utveckla ett Life
Science Center. Det innebär etablering av före-
tag med verksamheter som har fokus på exem-

Enhet med
viktigt uppdrag

pelvis biomedicin, medicinsk teknik och func-
tional food.

Tydliga budskap
För den nya näringslivsenheten är tydlighet ett
nyckelord. Det kräver engagemang och stor
kunskap om vad som är på gång. En öppen di-
alog inom stadshuset är en nödvändig förut-
sättning och samarbetet med planeringskonto-
ret om framtida verksamhetsmark är självklar.

– Vi ska förmedla tydliga budskap till om-
världen. Därför är det viktigt att såväl politiker
som tjänstemän talar samma språk.

Nya näringslivsenheten med erfarenhet och nya tag. Fr. v. näringslivschef Lars Ekberg, närings-
livsassistent Carina Fridén, EU-samordnare Eva Fabry och näringslivssekreterare Leif Larsson.

Den 13 mars delades utmärkelsen Årets
Tillväxtkommun 2002 ut till Mölndals
kommun av Arena för tillväxt.
Med vid prisceremonin i Stockholm
var kommunstyrelsens ordförande
Bengt Odlöw.

– Blev du förvånad över utmärkelsen?
– Nej. Mölndal har haft en årlig tillväxt inom

det privata näringslivet på elva procent i flera
år. Det är det få kommuner som slår. Det är
spännande, roligt och rättvist att få priset. Det

Årets tillväxtkommun – ett rättvist val

svåra var att hemlighålla utmärkelsen till dess
att utdelningen skulle ske. Vi fick bland annat
flytta ett kommunstyrelsesammanträde utan att
kunna tala om varför. För det fick vi en del
syrliga kommentarer…

– Vad betyder utmärkelsen?
– Ett pris är alltid en bekräftelse på att vi är

på rätt väg. Sedan ger det även marknads-
föringseffekter för kommunen. Det är även ro-
ligt för företagen, det är ju faktiskt de som
gjort det. Den totala mediala uppståndelsen

kom dock av sig en del, då vi några månader
innan hade USA:s president på besök i Möln-
dal.

– I juryns motivering till valet av Möln-
dal som pristagare, framhålls kommunens
förmåga att, vid sidan om det framgångsri-
ka och visionära arbetet tillsammans med
näringslivet i Vision Plus där även tidning-
en Stolta Stad ingår, kommunens förmåga
att tänka nytt och konstruktivt för framti-
den vilket bland annat återspeglas i ska-
pandet av ett ungdomsfullmäktige. Håller
demokrati och tillväxt ihop?

– Ja, det gör det och det är faktiskt så att de-
mokrati främjar tillväxt, inte alltid tvärtom. Den
amerikanske sociologen Robert Putnam gjorde
en undersökning i Italien där han ville få svar
på frågan varför vissa regioner var mer expan-
siva än andra. Han kom fram till att där det rå-
der en samhällskultur som präglas av ett starkt
föreningsliv ökar även det samhälleliga enga-
gemanget vilket skapar ordning
och reda och medborgare som tar
ansvar. Det gynnar initiativ som
leder till tillväxt.

– Hur går Mölndal vidare ef-
ter detta?

– Vi förstärker arbetet med att
utveckla näringslivsfrågorna ge-
nom att skapa en näringslivsenhet
och tillsätta en ny näringslivschef,
Lars Ekberg. Vi ska försöka bli
ännu bättre.

– Vad kunde ha gjorts bätt-
re?

–Man kan alltid göra saker på
annorlunda sätt. Kanske hade vi
för många projekt igång samtidigt
när vi startade Vision Plus. Efter-
hand har vi skalat av projekten
och koncentrerat oss där det varit
fruktbart. Men grundbulten i Vi-

Bengt Odlöw och Hans Bergfelt tar emot utmärkelsen Årets Tillväxtkommun av utrikesminister
Anna Lindh.

sion Plus – att människor får träffas och skapa
förtroende för varandra har bidragit till ökat
antal affärer och kortare informationsvägar
mellan företagare och kommunrepresentanter.

– Vad önskar du dig mest av allt just
nu?

– Vad som helst? Fred på jorden … närings-
livet i Mölndal och världen påverkas av den
oro som nu finns i världen. Tillväxt som gene-
rerar välfärd är beroende av stabila och förut-
sägbara förutsättningar. Jag är inte säker på att
det är cowboys vi behöver just nu. Snarare
människor som Dag Hammarskjöld och Kofi
Annan – diplomater. Kloka människor på alla
sidor av världens konflikter behöver forum för
att träffas och diskutera fram lösningar. Regi-
onalt, där jag kan göra lite nytta, måste vi för-
söka skapa vettiga arbetsförutsättningar för
småföretagare. Vi ska inte krångla till det för
folk. Det får inte vara lättare att bestiga K 2 än
att fylla i Skattemyndighetens blankett K 10.
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